
REGISTRO GENERALE N. 109 del 08/03/2022 

 

COMUNE DI IRGOLI 
AREA FINANZIARIA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 109 del 08/03/2022 

DETERMINAZIONE N. 14 del 07/03/2022 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PROPOSTA N. 134 del 03/03/2022 
 
OGGETTO: LICENZA FIREWALL PER IL C.E.D. COMUNALE – LIQUIDAZIONE DI SPESA – CIG. 

Z05353969D 
 
RICHIAMATA la DETERMINAZIONE N. 4 del 17/02/2022 con la quale è stata impegnata la somma 

complessiva di € 1.524,25 (€ 1.249,38 + € 274,87 IVA) - a favore della ditta ditta Computer’s House 

Hardware & Software, con sede in Via San Francesco n.74 08028 Orosei (NU), P.IVA 01136990916 - per la 

fornitura della licenza relativa al FIREWALL FORTINET FORTIGUARD per la durata di 36 mesi 

mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, che - per 

importi di valore inferiore ad € 40.000,00 e con adeguata motivazione - consente alle stazioni 

appaltanti di affidare direttamente le forniture di beni, servizi e lavori, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici; 

CONSIDERATO che è stato accertato il regolare assolvimento degli obblighi contrattuali da parte 

della Ditta affidataria mediante invio del cerfificato di rinnovo Firewall rilasciato dal produttore, 

con scadenza marzo 2025; 

VISTA la fattura elettronica FPA 7/22 di € 1.524,24 della suddetta ditta; 

VERIFICATO il DURC acquisito con Numero Protocollo INAIL_31367408, scadenza validità 

08/06/2022; 

CONSIDERATO che la somma trova disponibilità sul Cap. 10130392 del corrente bilancio in fase 

di approvazione; 

ACQUISITO in conformità alla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari il 

codice CIG in modalità semplificata (SmartCig): Z05353969D; 

DATO ATTO CHE il pagamento avverrà mediante bonifico bancario su Conto dedicato (IBAN 

indicato nell’ODA) ex. Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;  

RITENUTO di dover procedere, sulla base della documentazione necessaria a comprovare il diritto 

del creditore, alla liquidazione della suddetta spesa, ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs 18/08/2000 n. 

267, e nel rispetto di quanto previsto dal principio contabile applicato concernente la contabilità 

finanziaria di cui all’allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011 e ss.mm. e ii.; 

VISTO il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 

al D.Lgs. 118/2011 e ss.mm. e ii;  

VISTI: 

- lo Statuto comunale;  

- il vigente regolamento di contabilità del Comune;  

VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, n.267 del 18 Agosto 2000; 

VISTO il Decreto Sindacale con il quale è stato conferito allo scrivente l’incarico di Responsabile 

dell’Area Finanziaria del Comune di Irgoli; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 109 del 08/03/2022 

DI DARE ATTO che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa 

favorevolmente e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, 

ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

2. DI LIQUIDARE, per le motivazioni esposte in premessa, la somma di € 1.524,25 (€ 1.249,38 

+ € 274,87 IVA) a favore della ditta Computer’s House – Hardware & Software, quale compenso 
per la fornitura del servizio in oggetto mediante  

3. DI IMPUTARE la relativa spesa al cap. 10130392, imp. 26/2022 dove vi è la necessaria 

disponibilità;  
4. DI DARE ATTO che il presente atto verrà pubblicato in Amministrazione Trasparente ai sensi 

dell’art. 37 D.lgs. 33/2013; 

 
Il Responsabile D'Area  

F.to Dr. Ignazio Porcu 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 134 del 03/03/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio PORCU IGNAZIO in data 07/03/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 134 del 03/03/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2022 163 1 26 CUBEDDU ANDREA - COMPUTER'S HOUSE 1.524,24 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio PORCU IGNAZIO  il 
08/03/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 156 

 
Il 08/03/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 109 del 08/03/2022 con 
oggetto 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 109 del 08/03/2022 

LICENZA FIREWALL PER IL C.E.D. COMUNALE – LIQUIDAZIONE DI SPESA – CIG. 
Z05353969D 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 


